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tavasszaltavasszaltavasszal

Az állatok számára is veszélyes a hőhullám, és az idő-

járás változása miatt néhány állatfajból már csak nagyon 

kevés példány maradt. A fagy sem a régi már, és nem 

olyan hideg, mint mondjuk tíz éve. Ha nincs hideg, akkor 

a bogarak sem fagynak el, és nyárra sok lesz belőlük. 

Már évek óta tapasztaljuk, hogy egyre gyakoribbak az 

extrém időjárási jelenségek. Szinte mindennaposak a 

hurrikánok, míg a világ egyik részén a hatalmas esőzé-

sek miatt földcsuszamlások temetnek maguk alá telepü-

léseket, és a medrükből kilépett folyók országrészeket 

árasztanak el. Másutt megfékezhetetlenek a száraz-

ságban tomboló erdőtüzek. De ide sorolhatjuk a nyári 

hőhullámokat, és azt, hogy sorra dőlnek meg a hőmér-

sékleti rekordok.

A korcsolyázás sem olyan élvezetes, amikor plusz 10-15 

fokban csinálod, mint amikor megiszod a jó meleg forró-

csokit, és folytatod a korcsolyázást. A meteorológusok 

adatai azt mutatják, hogy egyre több a szélsőséges 

időjárási jelenség. 

   Dorina
Tudtad?

Mit szólnál hozzá, 

ha pár év múlva 

csak két évszak 

lenne? 

Mivel évről évre 

egyre melegebb 

a tél, és kevesebb 

hó van, az is lehetséges, hogy évek múlva már 

a Föld sem így fog kinézni.

-A tengeri élőlények 

ezrei azért pusztulnak 

el, mert lenyelik a 

medúzának kinéző 

műanyag zacskókat.

A strucc szeme 

nagyobb, mint 

az agya.

Mexikó egyes 

kristálybarlangjaiban 

300m mélyen akár 

busznyi méretű 

kristályokkal is 

találkozhatunk.

Nevess velünk!

Általában minden osztályban tanórákon hangoznak el 

vicces vagy olyan mondatok, amik poénként meg-

maradtak a gyerekek fejében. Ezekből gyűjtöttem 

össze párat, hogy ne csak a mi osztályunk tanulói 

között maradjon meg.

-XY fejében van egy fekete bácsi!

-Kérem ne, kérem ne írjon be!

-XY végre hozott ének füzetet 2 hónap után!

   Boróka

Fejtsétek meg 

a képrejtvényeket!

Megoldás:

hatalom, karantén

   Bori

Iskolánk gyógypedagógiai segítőjét, Kenesei Jánosné, Andrea néni pedagógiai asszisztenst kérdeztem 

munkájáról. A kérdéseimre lelkesen válaszolt, és mindenkinek sikerekben gazdag boldog évet kívánt.

Átsegít a nehézségekenÁtsegít a nehézségekenÁtsegít a nehézségeken

Képregények bűvöletébenKépregények bűvöletébenKépregények bűvöletében

indannyian tudjuk, hogy a képregények képekből 

Més rövidebb szövegből állnak, amint az a nevéből 

is kiderül.

A leghíresebbek közülük: Star Wars, Marvel, Peter Parker 

Pókember, Batman stb.

Nem tudom, hogy veletek is így van-e, de velem igen, hogy amikor 

a suliban valami történetet el kell olvasnom, akkor azokat nem 

szeretném elolvasni, mert „Én nem szeretek olvasni”. De a 

képregények témában jobban otthon érzem magam. Hogy ez miért 

van? Azt nem tudom! Én például karácsonyra kaptam egy Miles 

Morales képregényt, és azt körülbelül egy óra alatt elolvastam. Na, 

de A Pál utcai fiúkat még mindig nem tudtam, pedig már év elején 

feladták. Ne rólam vegyetek példát! Rendes könyveket olvasni 

hasznos, de a képregényeket valamilyen szempontból jobban meg 

lehet érteni, és még izgalmasabb is, az illusztrációknak hála. 

Ezért nagyon tudom ajánlani a kezdő olvasóknak, vagy akik ,,nem 

szeretnek annyira olvasni”.

-Miért pont ezt a pályát választotta?

-Mindig is fontosnak tartottam azt, hogy a sérülteken 

segítsek. Nekem ez nem csak egy munka, ez nálam egy 

amolyan ,,szerelemgyerek”. A régi munkahelyemen autista, 

értelmileg akadályozott gyerekeket segítettem. Ebbe az 

iskolába egy tavaly meghirdetett állásra jelentkeztem, így 

most az a dolgom, hogy egy fiút segítsek át a felső 

tagozatos éveken. Ez az intézmény nagyon jó hely, örülök, 

hogy itt lehetek. Reményeim szerint sikeresen vettem az 

akadályokat, és bár kissé el vagyok zárva a kuckóban a 

többiektől, de mindenki nagyon kedvesen fogadott. 

-Mit szeret szabadidejében csinálni?

-Ha van rá lehetőség, akkor azonnal túracipőt húzok, és 

túrázok egyet, a környező hegyeket járom a két kutyámmal. 

Emellett szeretek kertészkedni és (ezekből adódóan) a 

természetet is szeretem. Megfogadtam, hogy az új évben 

megpróbálok többet tenni az egészségemért, többet fogok 

   Boti

mozogni, egészségesen táplálkozni is igyekszem majd. 

Nagy célom a Kék túra végigjárása is.

Mindezekhez kívánunk sok sikert Andi néninek!

alom
alom alom

alom
alomalom

   Lili

+AN

T

2023.                                 február 2023.                                 február



A Vonyarcvashegyi Eötvös Károly Általános Iskola diáklapja 2023. február XXXII. évfolyam, 4. sz.

Felelõs szerkesztõ: Kósa Tamás  Kiadó: Erdei Ferenc igazgató

Elérhetõség: 8314 Vonyarcvashegy Fõ út 84/1.  Tel.: +36 30 825 3260

Szerkesztõség: Szkocsovszky Emma diákfõszerkesztõ

Tagok: 5. o. Horváth Ármin, Kocsis Laura, Németh Bianka, Sági Luca, Szabó Botond

 6. o. Gelencsér Lili, Jenet Emese, Somogyi Dorina

 7. o. Bóbics Dalma, Horváth Miklós, Kabai Boróka Dóra, Szente Borbála

 8. o. Kanki Brigitta Lara, Kabai Gábor Benedek

KorcsolyázásKorcsolyázásKorcsolyázás
tavasszaltavasszaltavasszal

Az állatok számára is veszélyes a hőhullám, és az idő-

járás változása miatt néhány állatfajból már csak nagyon 

kevés példány maradt. A fagy sem a régi már, és nem 

olyan hideg, mint mondjuk tíz éve. Ha nincs hideg, akkor 

a bogarak sem fagynak el, és nyárra sok lesz belőlük. 

Már évek óta tapasztaljuk, hogy egyre gyakoribbak az 

extrém időjárási jelenségek. Szinte mindennaposak a 

hurrikánok, míg a világ egyik részén a hatalmas esőzé-

sek miatt földcsuszamlások temetnek maguk alá telepü-

léseket, és a medrükből kilépett folyók országrészeket 

árasztanak el. Másutt megfékezhetetlenek a száraz-

ságban tomboló erdőtüzek. De ide sorolhatjuk a nyári 

hőhullámokat, és azt, hogy sorra dőlnek meg a hőmér-

sékleti rekordok.

A korcsolyázás sem olyan élvezetes, amikor plusz 10-15 

fokban csinálod, mint amikor megiszod a jó meleg forró-

csokit, és folytatod a korcsolyázást. A meteorológusok 

adatai azt mutatják, hogy egyre több a szélsőséges 

időjárási jelenség. 

   Dorina
Tudtad?

Mit szólnál hozzá, 

ha pár év múlva 

csak két évszak 

lenne? 

Mivel évről évre 

egyre melegebb 

a tél, és kevesebb 

hó van, az is lehetséges, hogy évek múlva már 

a Föld sem így fog kinézni.

-A tengeri élőlények 

ezrei azért pusztulnak 

el, mert lenyelik a 

medúzának kinéző 

műanyag zacskókat.

A strucc szeme 

nagyobb, mint 

az agya.

Mexikó egyes 

kristálybarlangjaiban 

300m mélyen akár 

busznyi méretű 

kristályokkal is 

találkozhatunk.

Nevess velünk!

Általában minden osztályban tanórákon hangoznak el 

vicces vagy olyan mondatok, amik poénként meg-

maradtak a gyerekek fejében. Ezekből gyűjtöttem 

össze párat, hogy ne csak a mi osztályunk tanulói 

között maradjon meg.

-XY fejében van egy fekete bácsi!

-Kérem ne, kérem ne írjon be!

-XY végre hozott ének füzetet 2 hónap után!

   Boróka

Fejtsétek meg 

a képrejtvényeket!

Megoldás:

hatalom, karantén

   Bori

Iskolánk gyógypedagógiai segítőjét, Kenesei Jánosné, Andrea néni pedagógiai asszisztenst kérdeztem 

munkájáról. A kérdéseimre lelkesen válaszolt, és mindenkinek sikerekben gazdag boldog évet kívánt.

Átsegít a nehézségekenÁtsegít a nehézségekenÁtsegít a nehézségeken

Képregények bűvöletébenKépregények bűvöletébenKépregények bűvöletében

indannyian tudjuk, hogy a képregények képekből 

Més rövidebb szövegből állnak, amint az a nevéből 

is kiderül.

A leghíresebbek közülük: Star Wars, Marvel, Peter Parker 

Pókember, Batman stb.

Nem tudom, hogy veletek is így van-e, de velem igen, hogy amikor 

a suliban valami történetet el kell olvasnom, akkor azokat nem 

szeretném elolvasni, mert „Én nem szeretek olvasni”. De a 

képregények témában jobban otthon érzem magam. Hogy ez miért 

van? Azt nem tudom! Én például karácsonyra kaptam egy Miles 

Morales képregényt, és azt körülbelül egy óra alatt elolvastam. Na, 

de A Pál utcai fiúkat még mindig nem tudtam, pedig már év elején 

feladták. Ne rólam vegyetek példát! Rendes könyveket olvasni 

hasznos, de a képregényeket valamilyen szempontból jobban meg 

lehet érteni, és még izgalmasabb is, az illusztrációknak hála. 

Ezért nagyon tudom ajánlani a kezdő olvasóknak, vagy akik ,,nem 

szeretnek annyira olvasni”.

-Miért pont ezt a pályát választotta?

-Mindig is fontosnak tartottam azt, hogy a sérülteken 

segítsek. Nekem ez nem csak egy munka, ez nálam egy 

amolyan ,,szerelemgyerek”. A régi munkahelyemen autista, 

értelmileg akadályozott gyerekeket segítettem. Ebbe az 

iskolába egy tavaly meghirdetett állásra jelentkeztem, így 

most az a dolgom, hogy egy fiút segítsek át a felső 

tagozatos éveken. Ez az intézmény nagyon jó hely, örülök, 

hogy itt lehetek. Reményeim szerint sikeresen vettem az 

akadályokat, és bár kissé el vagyok zárva a kuckóban a 

többiektől, de mindenki nagyon kedvesen fogadott. 

-Mit szeret szabadidejében csinálni?

-Ha van rá lehetőség, akkor azonnal túracipőt húzok, és 

túrázok egyet, a környező hegyeket járom a két kutyámmal. 

Emellett szeretek kertészkedni és (ezekből adódóan) a 

természetet is szeretem. Megfogadtam, hogy az új évben 

megpróbálok többet tenni az egészségemért, többet fogok 

   Boti

mozogni, egészségesen táplálkozni is igyekszem majd. 

Nagy célom a Kék túra végigjárása is.

Mindezekhez kívánunk sok sikert Andi néninek!

alom
alom alom

alom
alomalom

   Lili

+AN

T

2023.                                 február 2023.                                 február



KönyvajánlóKönyvajánlóKönyvajánló

A történet főhőseivel egy matek versenyen találkozhatunk, majd néhány 

oldalnyi olvasás után Berti, a csapat vezetője hirtelen bekerül Petőfi művébe, 

s immár rá is „Tüzesen süt le a nyári nap sugára”... És ez által a mű igen 

különös fordulatokkal gazdagszik.

Petőfi sorai közé mai szleng kerül, és a szereplők köre is tovább bővül. 

Ahhoz, hogy megtudd, hogy végződik a történet, vedd kezedbe a könyvet 

te is!

Tudni akarod azt a receptet, hogyan tudod elérni azt, hogy egy felsős 

izgatottan vegyen a kezébe egy kötelező olvasmányt? Na jó, legalább 

egy könyvet? Akkor add át neki A János vitéz - kódot, vagy bármelyik 

Abszolút Könyv válogatást!

   Ármin

Mi folyik a suliban a folyosón?Mi folyik a suliban a folyosón?Mi folyik a suliban a folyosón?
   Dorina

Ha beérek az iskolába, a reggeli 

fáradtságból azonnal felébredek, hiszen az 

osztálytársaim már újabb és újabb hírekkel 

várnak.

A reggeli történetek, viccek mesélése elmaradhatatlan. 

Mindezek megosztását sok esetben a folyosón tesszük, 

hiszen nagyon sok felsős osztályba szinte belépési tilalom 

van, nem tűrik, ha bejárnak hozzájuk a másik osztályból. 

Mindebben az az érdekes, hogy ha az ő barátaikról van 

szó, akkor nem válaszolnak az „És akkor Ő hogy-hogy itt 

van?” kérdésre. Viszont a lényeg, hogy a folyosói szokás 

innét ered. Véleményem szerint az ott beszélgetők teszik a 

legjobban, hisz nincs megszabva, hogy kivel, mikor és 

miről beszélgessenek. Persze van, amikor beküldenek 

bennünket a terembe, de ettől függetlenül a folyosón való 

hírek átadása nem szűnik meg a reggeli óra kezdésével. 

Az első szünetben már beszélgetünk az adott órán elsült 

aranyköpésekről, sületlenségekről és ha dolgozatot írtunk, 

a szerintünk helyes válaszokról. Volt már olyan eset is, 

hogy valaki a tízórai szünet egy részét is a folyosón töltötte, 

hogy az addig el nem mesélt információkat továbbadja. 

Igaz, hogy a szünetek többnyire 5-10 percesek, de a 

megbeszélésre bármilyen kis idő is alkalmas.

   Brigi

János vitéz - kódJános vitéz - kódJános vitéz - kód

Idén is január végén adhattak számot a 8. osztályos 

tanulók a központi felvételi során tudásukról. Két 

tantárgyból írtak 45-45 percen keresztül: magyar 

nyelv és irodalomból/szövegértésből illetve mate-

matikából. Megkérdeztem Kabai Gábort, ő hogyan 

élte meg a felvételit.

-Mikor írtátok a felvételit?

-2023. január 21-én 10 órától.

-Milyen módon gyakoroltál rá?

-Márti nénivel illetve Tamás bácsival felvételi előkészítőn, 

valamint otthon.

-A matematikával vagy a magyarral kezdtetek?

-A magyarral kezdtük, és ennek nagyon örültem.

-Milyen érzés volt, mikor kezedbe kaptad a 

feladatsorokat?

-Adrenalindús érzéssel töltött el.

-Hogy érzed, melyik sikerült jobban, a magyar vagy a 

matek?

-A magyar jóval jobban sikerült, mint a matek.

-Hogyan tudtál gazdálkodni az idővel?

-A magyarnál még jól, a mateknál kicsit kicsúsztam az 

időből, ezért is vált nehézzé a megoldás. No, meg idén a 

közösségi fórumokon elhangzó vélemények szerint is 

összetettebb volt a feladatsor.

Hagyományos magyar nevén a „farsang farka” a farsangi időszaknak a 

farsangvasárnaptól húshagyókeddig tartó utolsó három napja, ami nagy 

mulatságok közepette zajlik. A farsangi időszak vízkereszttől, húshagyókeddig tart. 

A karnevál valójában ősi télbúcsúztató, tavaszköszöntő jelmezes, táncos 

népünnepély, melyet a húsvétot megelőző 47. napon, húshagyókedden rendeznek meg. 

A carnevala szó a „carne” (latin) „hús” szóból és a „levare” vagy „vale” (latin) 

„elhagyni”, szavakból származik: „búcsúzás a hústól”. Ugyanis húshagyókeddtől 40 

napos böjt veszi kezdetét.

Európa leghíresebb karneválja az Velencei karnevál, mely 

az olaszok egyik ősi hagyománya, és mindmáig fontos 

eseménye. Az ünnepség hamvazószerda előtt két héttel 

kezdődik, és húshagyókedden ér véget. Régen ebben az 

időszakban szinte minden megengedett volt, a hölgyek 

tojással dobálhatták a felvonuló tömeget, az álarcosok 

magánházakhoz rontottak be, az egész egy hatalmas 

színjáték volt, melyben mindent szabad. A karnevál sok 

részletet megőrzött a régi hagyományokból, némelyiket 

kissé átalakítva. Velencében a Szent Márk téren rendezik 

az eseményt, mikor a térre érkezik a felvonuló tömeg, 

megszólalnak a harsonák, több száz léggömböt engednek 

a magasba. Régen egy fiatal kötéltáncos vakmerő 

produkciót mutatott be, amikor végighaladt egy harang-

torony és a Dózse-palota közt kifeszített kötélen. Ma 

jelképesen egy gipszből készült galambot csúsztatnak át. 

Közben a különleges jelmezben és maszkban lévő 

emberek azt kiáltozzák: „Viva Venezia! Ciaó Venezia!”. A 

magasból színes konfettik, szalagok hullanak az ünneplő 

tömegre. A jelmezek szemet gyönyörködtetőek, vidámak, 

szomorúak, ijesztőek is lehetnek. A maszk utal az 

újjászületésre, egyféle titokzatosságot is rejt, nem lehet 

tudni, vajon ki rejtőzik az álarc mögött, ezáltal a viselője 

elrejti kilétét, elfelejtheti gátlásait, felismerhetetlenné válik. 

Húshagyókedd éjjelén az egybegyűltek leveszik díszes 

maszkjaikat, és az „Elmegy, elmegy!” kiáltásokkal bú-

csúznak. Ezen a napon a karnevál hercegétől mindent 

elvesznek, amit az első napon odaadtak neki, így szim-

bolikusan megölik a karnevált is, hogy elűzzék a rossz 

szellemeket, búcsúztassák a telet és köszöntsék a tavaszt. 

Az esemény fontos eleme a tűz, mely a megtisztulást 

jelképezi. Az égetéssel mindenki megtisztul, és meg-

szabadul minden bűnétől. Ezért a karnevál hercegét a 

bíróság máglya általi halálra ítéli, jelképesen egy 

szalmabábut égetnek el. A máglyán égetés az a pillanat, 

mikor a természet kilép a télből és újraéled, visszatér a 

tavaszba, az élethez.

   Dorina Karnevál

A minap olvastam, hogy egy falu életét teljesen 

pokollá tették holmi kincsvadászattal, pedig a kincs 

létezése teljesen bizonytalan.

Egy facebookra kitett térkép teljesen átforgatta a holland 

Ommeren falu életét. A Holland Nemzeti levéltár egy 

kincses térképet tett közzé, mely egy 2. világháborús kincs 

lehetséges helyét mutatja meg. Valóban egy Nemzeti 

Levéltár megkockáztatja, hogy közzétesz egy ilyen 

térképet? De ha valóban igazak is ezek az információk, 

azon a területen azóta már különbözö építkezések, 

földmunkák történtek, és akkor lehetetlen, hogy valaki nem 

találta volna meg ezt az állítólagos kincset. Ez pedig 

biztosan nem maradt volna titokban. Elképzelhető akár, 

hogy a térkép készítője egy teljesen más információt 

szeretett volna megosztani rajzzal. 

Nem lehetséges, hogy a falut elözönlő, a kincs 

reményében kutató emberek, közül valaki már régen 

megkaparintotta a hatalmas nyereséget? 

   Dorina

Kincs, ami nincsFelvételiFelvételiFelvételi
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Mi folyik a suliban a folyosón?Mi folyik a suliban a folyosón?Mi folyik a suliban a folyosón?
   Dorina
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Igaz, hogy a szünetek többnyire 5-10 percesek, de a 
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János vitéz - kódJános vitéz - kódJános vitéz - kód
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Erre a kérdésre már rögtön az elején egy szóval 

tudnék választ adni, de mielőtt megtudnánk a választ, 

vegyünk pár dolgot figyelembe! Indoklás nélkül 

állítani valamit könnyű, de ha megkérdezik, hogy 

miért, és csak annyit válaszolunk rá, azért, mert az 

vicces lehet, ennek semmi értelme.

   Emma

A szökőnapokat, melyek a naptárt hangolják össze a 

csillagászati év hosszával, nem szabad összekeverni a 

szökőmásodpercekkel vagy „ugrómásodpercekkel”, 

amelyek az órát hozzák szinkronba a nap hosszával. Egy év 

akkor szökőév, ha elmondhatjuk róla, hogy az évszám 

maradék nélkül osztható 4-gyel, és ha az évszám maradék 

nélkül osztható 100-zal, akkor 400-zal is oszthatónak kell 

lennie. A szökőnap február 24. Ennek oka a római 

naptárban keresendő, amelyben Julius Caesar kihirdette, 

hogy „a március kalendasa előtti 6. nap kettőztessék meg”, 

mely a mai naptárunk szerint február 23. napjának felel 

meg, ami után a szökőnap következik. Ám tévesen gyakran 

február 29-ét tartják szökőnapnak, hisz a közhiedelemmel 

ellentétben a szökőévente 28-ról 29 naposra változó 

hónapnak nem az utolsó napját, hanem a február 24-i 

napot duplázzuk meg ilyenkor. Nagyjából 4 millió ember 

született február 29-én. Ők csak négy évente ünnepelhetik 

a születésnapjukat ténylegesen azon a napon, amikor 

megszülettek. Ezek az emberek gyakorlatilag két korral és 

két születésnappal rendelkeznek. A szökőéven túli három 

évben maguk dönthetik el, hogy február 28-án vagy 

március 1-jén ünneplik-e a szülinapjukat.

   Brigi

Most akkor nézzük is meg, hogy miért is merül fel 

bennünk egyáltalán ez a kérdés! Sok ember csak azért 

tesz valamit, hogy az másoknak tetsszen, vagyis a 

népszerűség miatt. Ez hatalmas hiba, amit sokan 

elkövetnek (csak halkan említem, hogy volt olyan idő, 

amikor én is csak ezért csináltam sok mindent, szóval 

tudom, hogy miről beszélek). Ám vannak olyan emberek is, 

akik szeretnék önmagukat kifejezni, és elmondani a 

világnak, kik is ők valójában. Ilyenkor az esetek 

többségében az szokott történni, hogy ez sokaknak nem 

tetszik és ezt erőteljesen el is mondják. Miután ez 

megtörtént, az illető általában rosszul érzi magát, a jobbik 

esetben nem őrlődik ezen az eseten sokáig, hanem 

folytatja, amit megkezdett. A rosszabbik esetben magára 

veszi, és nagyon nehezen találja meg magát utána. Így 

történik ez olyan ismertebb emberekkel, mint például 

Nessajjal (közepesen ismert influenszer), Whisper Tonnal 

(influenszer) vagy Lionel Messivel (labdarúgó) is.

És most jön a várva várt válasz. Nem lehet mindenkinek 

megfelelni, de saját magadnak és a számodra fontos 

embereknek igen. Ne törődj azzal, hogy a rosszakaróid mit 

mondanak, de a kritikus emberekkel igen! Hallgasd meg 

őket, mert lehet, hogy igazuk van, és túlzásba viszed azt, 

amit csinálsz! Lehetsz világsztár, akit az egész világ kedvel, 

vagy átlagos ember, akit a saját apja sem ért meg. A 

lényeg, hogy ha neked tetszik, amit csinálsz, és örömet 

okoz, akkor csináld! És miután vége sulinak, menj, és 

váltsd valóra az álmaidat!

A szökőév olyan év, amely több napból áll, vagyis 

hosszabb, mint a többi év azért, hogy a naptárt szinkronba 

hozza a csillagászati vagy évszakok szerinti idővel.

Újságíróból fogorvos?Újságíróból fogorvos?Újságíróból fogorvos?
   Luca

Iskolánk egykori tanulójával, Padtárs szerkesztőjével, Kárai Ákossal volt lehetőségem beszélgetni. 

Betekinthettem Ákos egyetemi életébe.

-Milyen egyetemre jelentkeztél?

-A Semmelweis Egyetem Fogorvostudományi Karára, mely 

Budapesten található. Megjelöltem az Általános 

Orvostudományi Kart is, de végül a fogakhoz húzott a 

szívem. Az egyetem, ahová járok, több mint 250 éves, 

ugyanis 1769-ben Mária Terézia orvosi 

karral egészítette ki a Nagyszombati 

Egyetemet. Ennek mai jogutódja a 

Semmelweis. Rengeteg épülete van az 

egyetemnek. Ezek nagy része közel van 

egymáshoz, gyalogosan könnyen meg-

közelíthető. Ha viszont valamelyik 

előadás helyszíne messzebb van, akkor 

a metróval gyorsan elérhető, főleg, hogy 

Budapesten az egyik legjobb a tömeg-

közlekedés véleményem szerint. 

-Mikor döntötted el, hogy ezt a 

pályát választod?

-Ez egy hosszabb folyamat végered-

ménye volt. Már kiskorom óta érdekelt 

a természettudomány, így nem volt 

kérdés, hogy nagyjából melyik irányba induljak. A fogorvosi 

pályán először akkor gondolkoztam komolyabban, mikor 16 

évesen állandó fogszabályzót kaptam. Megtetszett ez a 

fajta segítségnyújtás és alkotás, hogy a páciensnek nem 

csak a fájdalmát szüntethetjük meg, a molyosát is szebbé 

tehetjük. Hiszen egy egészséges fogsort mindenki szíve-

sebben mutat a külvilág fele. Nem mellesleg úgy gondo-

lom, hogy az emberek hamarabb fordulnak szakemberhez 

egy fájós foggal, mint egy fájós térddel, így sokaknak van 

szükségük segítségre. 

-Sokat tanultál a felvételire? 

-Igen, már a 11. osztály megkezdéskor előttem volt, hogy 

melyik az az egyetem, ahova be szeretnék jutni. Igye-

keztem az érettségi tárgyakból alaposan felkészülni, főleg 

kémiából és biológiából, melyekből emelt szinten vizsgáz-

tam. Ez követelmény volt az egyetemi felvételihez.

-Hogy érzed magad az egyetemen?

-Nagyon jól érzem magam, örülök, hogy olyan embereket 

ismerhetek, akikkel ugyanabban a cipőben járunk és ha-

sonló az érdeklődési körünk. Előadásokon és gyakorlatokon 

pedig olyan témákról tanulunk, melyek érdekesek és 

megfigyelhetők a mindennapi életben is. Gondolok itt az 

anatómiára, ami az egyik kedvencem, ahol gyakorlaton 

rendszeresen boncolunk, hogy megismerjük az emberi 

test felépítését. Egyébként ugyanúgy tanulunk, mint eddig. 

Természetesen az elején én is izgatott voltam. Nem tudtam, 

hogyan zajlik egy előadás vagy gyakorlat az egyetemen, 

meg tudok-e birkózni a rengeteg tananyaggal. Azonban 

hamar kaptam segítséget, például 

egyik általános iskolai osztálytársamtól, 

Szöllősi Esztertől, aki egy évvel 

fölöttem jár a Fogorvostudományi 

Karra. 

-Foglalkozol még újságírással?

-Jelenleg nem. A gimnáziumomban 

nem volt újságírás, azonban tudtam 

hasznosítani megszerzett gyakor-

latomat esszé- és tételíráshoz is. A 

Padtárs és Tamás bácsi megtanított 

arra, hogy egy hírt, egy tényt mindig 

kritikus szemmel vizsgáljunk meg, és 

csak hiteles forrásból tájékozódjunk. 

Szerintem ez ma aktuálisabb, mint 

valaha. Azt a tapasztalatomat is innen 

szereztem, hogy érdemes egy cikket vagy bármilyen 

szöveges beadandót hamarabb megcsinálni, mint a kiírt 

határidő, mert egy két nap elteltével másképp látja az 

ember az írását, így megtalálja a hibákat és azokat tudja 

korrigálni.

-Mi volt a legemlékezetesebb emléked a Padtárs 

során?

-Mikor a Ladik versenyen bejutottunk a megyei 

megmérettetésre, ahol szépen teljesítettünk. De, nem is 

ezért emlékezetes, hanem hogy „Padtársaimmal” össz-

hangban voltunk, jól éreztük magunkat, és hogy ott volt 

velünk Ági néni és Tamás bácsi is, hiszen elvittek és 

támogattak minket a verseny alatt.

-Hiányzik a Padtárs?

-Igen, mindig jó foglalkozás volt, segített elindítani a hetet, 

és szebbé tenni a hétfőket. Jó témákat dolgoztunk fel, volt 

lehetőség megvitatni ezeket, és kreatív játékokra is maradt 

idő. Barátságok is alakultak, hiszen egy másik évfolyamból 

nem biztos, hogy beszélgettünk volna magunktól egy-

mással, de így, hogy volt közös kötődés, máris könnyebben 

ment. Nem mellesleg írhattunk cikket a minket foglal-

koztató témákról, amiket így az újságon keresztül diák-

társainknak is közvetíthettünk.

Feleletmentesítő jegy a 2022-2023-as tanév második félévére.

Félévente tantárgyanként, csak egy jegyet használhat fel 

szóbeli felelet esetén mindenki.

Az óra megkezdése előtt tisztelettudóan add át tanárodnak!

 A jegy tulajdonosa: 

irodalom: . . . . . . . .

német: . . . . . . . . . .

történelem: . . . . . . .

matematika: . . . . . .

kémia: . . . . . . . . . .

technika: . . . . . . . .

angol: . . . . . . . . . .

ének . . . . . . . . . . .

digitális kult.: . . . . . .

nyelvtan: . . . . . . . . .

biológia: . . . . . . . . .

földrajz: . . . . . . . . .

fizika: . . . . . . . . . .

körny. ism.: . . . . . . .

Meg lehet felelni
mindenkinek?
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amelyek az órát hozzák szinkronba a nap hosszával. Egy év 

akkor szökőév, ha elmondhatjuk róla, hogy az évszám 

maradék nélkül osztható 4-gyel, és ha az évszám maradék 

nélkül osztható 100-zal, akkor 400-zal is oszthatónak kell 

lennie. A szökőnap február 24. Ennek oka a római 

naptárban keresendő, amelyben Julius Caesar kihirdette, 

hogy „a március kalendasa előtti 6. nap kettőztessék meg”, 

mely a mai naptárunk szerint február 23. napjának felel 

meg, ami után a szökőnap következik. Ám tévesen gyakran 

február 29-ét tartják szökőnapnak, hisz a közhiedelemmel 

ellentétben a szökőévente 28-ról 29 naposra változó 

hónapnak nem az utolsó napját, hanem a február 24-i 

napot duplázzuk meg ilyenkor. Nagyjából 4 millió ember 

született február 29-én. Ők csak négy évente ünnepelhetik 

a születésnapjukat ténylegesen azon a napon, amikor 

megszülettek. Ezek az emberek gyakorlatilag két korral és 

két születésnappal rendelkeznek. A szökőéven túli három 

évben maguk dönthetik el, hogy február 28-án vagy 

március 1-jén ünneplik-e a szülinapjukat.

   Brigi

Most akkor nézzük is meg, hogy miért is merül fel 

bennünk egyáltalán ez a kérdés! Sok ember csak azért 

tesz valamit, hogy az másoknak tetsszen, vagyis a 

népszerűség miatt. Ez hatalmas hiba, amit sokan 

elkövetnek (csak halkan említem, hogy volt olyan idő, 

amikor én is csak ezért csináltam sok mindent, szóval 

tudom, hogy miről beszélek). Ám vannak olyan emberek is, 

akik szeretnék önmagukat kifejezni, és elmondani a 

világnak, kik is ők valójában. Ilyenkor az esetek 

többségében az szokott történni, hogy ez sokaknak nem 

tetszik és ezt erőteljesen el is mondják. Miután ez 

megtörtént, az illető általában rosszul érzi magát, a jobbik 

esetben nem őrlődik ezen az eseten sokáig, hanem 

folytatja, amit megkezdett. A rosszabbik esetben magára 

veszi, és nagyon nehezen találja meg magát utána. Így 

történik ez olyan ismertebb emberekkel, mint például 

Nessajjal (közepesen ismert influenszer), Whisper Tonnal 

(influenszer) vagy Lionel Messivel (labdarúgó) is.

És most jön a várva várt válasz. Nem lehet mindenkinek 

megfelelni, de saját magadnak és a számodra fontos 

embereknek igen. Ne törődj azzal, hogy a rosszakaróid mit 

mondanak, de a kritikus emberekkel igen! Hallgasd meg 

őket, mert lehet, hogy igazuk van, és túlzásba viszed azt, 

amit csinálsz! Lehetsz világsztár, akit az egész világ kedvel, 

vagy átlagos ember, akit a saját apja sem ért meg. A 

lényeg, hogy ha neked tetszik, amit csinálsz, és örömet 

okoz, akkor csináld! És miután vége sulinak, menj, és 

váltsd valóra az álmaidat!

A szökőév olyan év, amely több napból áll, vagyis 

hosszabb, mint a többi év azért, hogy a naptárt szinkronba 

hozza a csillagászati vagy évszakok szerinti idővel.

Újságíróból fogorvos?Újságíróból fogorvos?Újságíróból fogorvos?
   Luca

Iskolánk egykori tanulójával, Padtárs szerkesztőjével, Kárai Ákossal volt lehetőségem beszélgetni. 

Betekinthettem Ákos egyetemi életébe.

-Milyen egyetemre jelentkeztél?

-A Semmelweis Egyetem Fogorvostudományi Karára, mely 

Budapesten található. Megjelöltem az Általános 

Orvostudományi Kart is, de végül a fogakhoz húzott a 

szívem. Az egyetem, ahová járok, több mint 250 éves, 

ugyanis 1769-ben Mária Terézia orvosi 

karral egészítette ki a Nagyszombati 

Egyetemet. Ennek mai jogutódja a 

Semmelweis. Rengeteg épülete van az 

egyetemnek. Ezek nagy része közel van 

egymáshoz, gyalogosan könnyen meg-

közelíthető. Ha viszont valamelyik 

előadás helyszíne messzebb van, akkor 

a metróval gyorsan elérhető, főleg, hogy 

Budapesten az egyik legjobb a tömeg-

közlekedés véleményem szerint. 

-Mikor döntötted el, hogy ezt a 

pályát választod?

-Ez egy hosszabb folyamat végered-

ménye volt. Már kiskorom óta érdekelt 

a természettudomány, így nem volt 

kérdés, hogy nagyjából melyik irányba induljak. A fogorvosi 

pályán először akkor gondolkoztam komolyabban, mikor 16 

évesen állandó fogszabályzót kaptam. Megtetszett ez a 

fajta segítségnyújtás és alkotás, hogy a páciensnek nem 

csak a fájdalmát szüntethetjük meg, a molyosát is szebbé 

tehetjük. Hiszen egy egészséges fogsort mindenki szíve-

sebben mutat a külvilág fele. Nem mellesleg úgy gondo-

lom, hogy az emberek hamarabb fordulnak szakemberhez 

egy fájós foggal, mint egy fájós térddel, így sokaknak van 

szükségük segítségre. 

-Sokat tanultál a felvételire? 

-Igen, már a 11. osztály megkezdéskor előttem volt, hogy 

melyik az az egyetem, ahova be szeretnék jutni. Igye-

keztem az érettségi tárgyakból alaposan felkészülni, főleg 

kémiából és biológiából, melyekből emelt szinten vizsgáz-

tam. Ez követelmény volt az egyetemi felvételihez.

-Hogy érzed magad az egyetemen?

-Nagyon jól érzem magam, örülök, hogy olyan embereket 

ismerhetek, akikkel ugyanabban a cipőben járunk és ha-

sonló az érdeklődési körünk. Előadásokon és gyakorlatokon 

pedig olyan témákról tanulunk, melyek érdekesek és 

megfigyelhetők a mindennapi életben is. Gondolok itt az 

anatómiára, ami az egyik kedvencem, ahol gyakorlaton 

rendszeresen boncolunk, hogy megismerjük az emberi 

test felépítését. Egyébként ugyanúgy tanulunk, mint eddig. 

Természetesen az elején én is izgatott voltam. Nem tudtam, 

hogyan zajlik egy előadás vagy gyakorlat az egyetemen, 

meg tudok-e birkózni a rengeteg tananyaggal. Azonban 

hamar kaptam segítséget, például 

egyik általános iskolai osztálytársamtól, 

Szöllősi Esztertől, aki egy évvel 

fölöttem jár a Fogorvostudományi 

Karra. 

-Foglalkozol még újságírással?

-Jelenleg nem. A gimnáziumomban 

nem volt újságírás, azonban tudtam 

hasznosítani megszerzett gyakor-

latomat esszé- és tételíráshoz is. A 

Padtárs és Tamás bácsi megtanított 

arra, hogy egy hírt, egy tényt mindig 

kritikus szemmel vizsgáljunk meg, és 

csak hiteles forrásból tájékozódjunk. 

Szerintem ez ma aktuálisabb, mint 

valaha. Azt a tapasztalatomat is innen 

szereztem, hogy érdemes egy cikket vagy bármilyen 

szöveges beadandót hamarabb megcsinálni, mint a kiírt 

határidő, mert egy két nap elteltével másképp látja az 

ember az írását, így megtalálja a hibákat és azokat tudja 

korrigálni.

-Mi volt a legemlékezetesebb emléked a Padtárs 

során?

-Mikor a Ladik versenyen bejutottunk a megyei 

megmérettetésre, ahol szépen teljesítettünk. De, nem is 

ezért emlékezetes, hanem hogy „Padtársaimmal” össz-

hangban voltunk, jól éreztük magunkat, és hogy ott volt 

velünk Ági néni és Tamás bácsi is, hiszen elvittek és 

támogattak minket a verseny alatt.

-Hiányzik a Padtárs?

-Igen, mindig jó foglalkozás volt, segített elindítani a hetet, 

és szebbé tenni a hétfőket. Jó témákat dolgoztunk fel, volt 

lehetőség megvitatni ezeket, és kreatív játékokra is maradt 

idő. Barátságok is alakultak, hiszen egy másik évfolyamból 

nem biztos, hogy beszélgettünk volna magunktól egy-

mással, de így, hogy volt közös kötődés, máris könnyebben 

ment. Nem mellesleg írhattunk cikket a minket foglal-

koztató témákról, amiket így az újságon keresztül diák-

társainknak is közvetíthettünk.

Feleletmentesítő jegy a 2022-2023-as tanév második félévére.

Félévente tantárgyanként, csak egy jegyet használhat fel 

szóbeli felelet esetén mindenki.

Az óra megkezdése előtt tisztelettudóan add át tanárodnak!

 A jegy tulajdonosa: 

irodalom: . . . . . . . .

német: . . . . . . . . . .

történelem: . . . . . . .

matematika: . . . . . .

kémia: . . . . . . . . . .

technika: . . . . . . . .

angol: . . . . . . . . . .

ének . . . . . . . . . . .

digitális kult.: . . . . . .

nyelvtan: . . . . . . . . .

biológia: . . . . . . . . .

földrajz: . . . . . . . . .

fizika: . . . . . . . . . .

körny. ism.: . . . . . . .

Meg lehet felelni
mindenkinek?

Szökőnapok, szökőévekSzökőnapok, szökőévekSzökőnapok, szökőévek
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A hónap 
győztese

Mint minden évben, idén is versengenek diákújságíróink a legjobb 

újságírónak járó díjért, amit a havi cikkek összesítésének eredménye mutat 

meg. Év végén ő kapja majd az Aranytoll Díjat. December „hónap nyertese” 

Horváth Imre szerkesztő úr döntése alapján: Kanki Brigitta Lara.

MűkörömMűkörömMűköröm
   Dalma

Miért nem tudok róla?
   Lili

Meghalt az öreg arab. Végrendelete szerint a két fia közül 

az örökli mesés vagyonát, amelyikük tevéje egy verseny 

során leglassabban ér a legközelebbi oázisig. A vég-

rendelet felolvasása után a két fiú tevére pattant, és gyors 

iramban elindult az oázis felé. Miért?

Mindegyik a másik tevéjén ült. 

Elmejáték

Megoldás

   Boróka

A hétköznapi életben sokszor előfordul, hogy az 

ember elbeszél a másik háta mögött. Csak remélni 

lehet, hogy nem rosszindulatú pletykákról van 

ilyenkor szó, hanem csak egy kis „csemegézés”.

A műköröm már rég nem 

a plázacicák védjegye. 

Kinek ne tetszene egy 

szépen elkészített színes 

köröm? Persze olykor szü-

letnek ízléstelen, csicsás 

szörnyűségek is. Vajon 

előny vagy hátrány egy 

nőnek a műköröm?

Hazánkban a két legelterjedtebb fajta a zseléből és a 

porcelánporból készített műköröm. Legfontosabb, hogy 

szakember készítse el, hiszen ő ismeri az anyagok 

tulajdonságait. Létezik a pár százforintos, ultragagyi 

verziója is, ami egy előre elkészített műanyag forma. Ezt 

bárki felragaszthatja otthon. Ez a legelrettentőbb példa. 

Az is meglehetősen visszataszító, amikor három-négy 

cm-es hegyes körmöket látunk. Akik ilyet viselnek, 

bizonyára nem tudnak felvarrni egy gombot, problémás 

lehet a mosogatás is, de akár egy étolaj vagy egy 

sörösdoboz felbontása is gondot okozhat. Vicces látvány 

számomra, amikor a boltban a pénztárnál nem sikerül a 

pénzérmét felvenni az extrahosszú körmök miatt. Azon 

felül, hogy kívülről viccesnek tűnnek, nagy hátrány is. 

Ellene szól még az is, hogy a folyamatos használat során 

megvékonyodnak a körömlemezek. Ez helyrehozható 

azzal, ha néha kicsi pihenőt tartanak a körmöknek. 

Előnye, hogy alig másfél óra alatt elkészül a remekmű, 

miután három-négy hétig gyönyörködhetnek benne. Ha 

valakinek erős és szép formájú körme van, akkor elég 

csupán gél lakkot használni, ekkor a saját körmünk kap 

egy tartós lakkréteget. A körmösnél eltöltött idő egy jó 

csacsogásra is remek alkalom.

Legtöbbször a gyermekeknél hangzik el ez az úgynevezett 

„Tudod mit hallottam?” mondat. Ez csak a pletykálás 

kezdete. Valamikor odáig fajul a dolog, hogy olyan dolgot 

hallasz vissza magadról, amit még te sem tudtál. Néha a 

felnőttek is képesek kibeszélni a másikat. Ez előfordulhat 

például egy munkahelyen, vagy amikor egy új szomszéd 

költözik oda. Az anyukák ezt általában egy pohár bor 

mellett, az apukák pedig sörrel a kezükben csinálják. 

Ahhoz, hogy pletykálj, részben profinak kell lenned. Például 

eléggé zavart, amikor kiderült, hogy az unokatesóm babát 

vár, és ezt én utoljára tudtam meg, a cserfes szájú 

nagymamámmal együtt. Közben majdnem az egész család 

tudta, rajtunk kívül. Na, ez már profizmus!
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